
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
25. 4. 2018 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, DiS., Ing. 

Zdeněk Elfmark, p. Miroslav Novák, Ing. Zdeněk Stejskal, p. 
Miroslav Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS., Mgr. Milada 
Ulrichová, DiS. 

Nepřítomni: x 
Hosté:    x 
Zapisovatel: Ing. Zdeněk Stejskal  
Ověřovatelé zápisu:  Bc. Andrea Oubramová, DiS., Mgr. Milada Ulrichová, DiS. 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení 
2. Rozpočtové opatření č.4/2018 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 9 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
  

a) Dotace 2018 – změny a nové dotace: 
 Dotace z IROP – bezpečnost dopravy – akce Bezpečná doprava v obci 

Cerekvice nad Bystřicí. Bude vyhlášeno výběrové řízení (ZMR) na realizaci 
akce. ZO bere na vědomí.   

 Vyhlášen dotační titul KHK – Zvýšení akceschopnosti JPO II. nebo III na 
pořízení techniky. Dotace nebude prozatím podána.   

b) Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice. Probíhají stavební práce – ZO 
seznámeno s průběhem prací. Zápisy z KD jsou zastupitelům zasílány. ZO bere na 
vědomí. 

c) Kulturní akce v obci – oslavy 80. let SDH Třebovětice 11. 8. 2018 – starosta 
informoval o schůzce přípravného výboru – byl schválen program oslav, 
propagační předměty. Starosta seznámil s přípravou oslav 100. výročí 
samostatnosti republiky. Informace o památných stromech.  Bude svolána schůzka 
další k přípravě programu na kulturní akce SDH a 100. výročí samostatnosti ČR – 
4.5.2018. ZO bere na vědomí. 

d) Komplexní pozemkové úpravy – informace o průběhu KPÚ. V. Vřešťov – soupis 
nároků. Třebovětice, Cerekvice – doručeno usnesení o opatrovnictví u neznámých 
vlastníků. ZO bere na vědomí.  

 
 



2  

e) Darovací smlouva s KHK – převod pozemků. Starosta předložil darovací smlouvu 
č. 830180013 na převod pozemků mezi obcí Cerekvice nad Bystřicí a 
Královéhradeckým krajem – pozemky p.č. 352/12 o výměře 64 m2, ostatní plocha 
silnice; p.č. 353/17 o výměře 90 m2, ostatní plocha silnice; p.č. 359/7 o výměře 95 
m2, ostatní plocha silnice a navrhuje ji schválit. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření. 

    
2. Rozpočtové opatření č. 4/2018 
a) Starosta předložil rozpočtové opatření č.4/2018, připravené finančním výborem, 

které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření č.4/2018 je ve výši 
16.399.300,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 9 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

3. Různé  
a) Jubilea na duben 2018 – ZO projednalo.  
b) KÚ KHK – veřejné projednání Vnějšího havarijního plánu objektu ČEPRO, a.s..  

Budou zpracovány připomínky a plán bude obec rozporovat. ZO bere na vědomí.  
c) Povodňová prohlídka na Bystřici se koná 3.5.2018. ZO bere na vědomí.  
d) Farní charita Dvůr Králové n.L. požádala o příspěvek na činnost občanské poradny 

v Hořicích. Starosta navrhuje uzavřít darovací smlouvu ve výši 1.000,- Kč s Farní 
charitou Dvůr Králové n.L. IČ: 43464637. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

e) Věstník vlády pro orgány krajů a obcí, ročník 16, částka 1 ze dne 11.4.2018. ZO 
seznámeno. 

f) Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje, ročník 2018, částka 2, ze dne 
4.4.2018. ZO seznámeno. 

g) Prodej obecních pozemku p.č. 574 a 492/7 a 492/11 v k.ú. Třebovětice. Byla 
doručena žádost o odprodej části uvedených pozemků, které užívají. K odprodeji 
byly doručeny dvě žádosti, starosta projedná podmínky prodeje se žadateli. ZO 
bere na vědomí. 

h) Provozní řád víceúčelového hřiště. Provozní řád byl připomínkován, bude 
upraveno.  Provozní řád areálu vodní nádrže byl připomínkován, bude upraven. ZO 
bere na vědomí.         
 

4. Usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

 

č. 36/2018, darovací smlouvu č. 830180013 na převod pozemků mezi obcí Cerekvice nad 
Bystřicí a Královéhradeckým krajem. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů.  

č. 37/2018, Rozpočtové opatření č.4/2018. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

č. 38/2018, darovací smlouvu ve výši 1.000,- Kč s Farní charitou Dvůr Králové n.L. IČ: 
43464637. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

   
 
  



3  

Zapsáno, přečteno a podepsáno 25. 4. 2018 ve 21.10 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 16. 5. 2018 od 18.00 hodin.  
 

Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Různé 
3. Usnesení 

 
Zapsal: Ing. Zdeněk Stejskal 
 
Ověřili: Bc. Andrea Oubramová, DiS., Mgr. Milada Ulrichová, DiS. 
 


